1) Matth. 21, 33. 40. 41. — . 2) Matth, 26, 41 et 24, 42, — $) con- 
cutere M. — 4) ignorat E. 4. T44.2., et M..— — 5) Matth. 24, 48-51. 

6) visceribus in m, M. — .7) possessa ibid. —4 5) longitudine M. — 
9) eam .. pollare;in m. M. — 49) suspecta in m. M. .—.— 

11) XIX. episc. M, —, 12) Wiamnlasi, int Bambae in m, M.—: 
Bibl, cccl. 1. 

20 
/ 
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pis W'ambanis *) principis; süb die septimo Idus NéwVem- 
rs, res votiva gaudii et dies nimium optatae gratulationis 

occurrit, in quo nobis datum est conspicere patiter-ét deflere, 
quid lacrymarum de praeteritis dominó deberénis;. - Eamus 
himirur ?) hucusque prolabentis saeculi colluvione instübiles, 
quia annosa series tenlporumi, sübtiaéta hluee conciliorum , non 
tam vitia auxerat, quam niatrem omniuni errorum ignórantiam 
otiosis mentibus ingerebat *). Cernebámus eninr quormrodo Ba- 
bylonicae confusionis olla $uccensa nunc tempora cohciliorum 
averteret, nunc sacerdotes domini de resolutis *) moribus irre- 
tiret; purpuratae énim meretricis sequebantur invitamenta 5), 
quiá ecclesiastici conventus non aderat disciplinn, nec erat 
qui errantium corriperet partes, cum sermo divinus haberetur 
extorris *), et quiá non erat adunandorum pontificum ulla prae- 
ceptio, crescebat in majus vita deterior. Cum tandem divina 
nos clementia?) ex alto respiciens et tempori aetatis nostrae 
Se occursuram praebuit et saluti, praeparans nostris saeculis 
religiosi principis mentem devotam pariter et instructam, cujus 
fervidae sollieitudinis voto et lux conciliorum renovata?) re- 
splenduit et alterna caritas se mutuo in corrigendis vel in- 
Struendis moribus excitavit, dum et aggregandi nobis hortatu 
principis religios; facultas est data et opportüna corrígendis 
praeparata est disciplina, ut qui decursis longe.ante tempori- 
bus post decem et octo scilicet labentium ànnoruni excursum 
in unum meruimus aggregari conventum , mederi possemus 
speciali?) gratia sanitatum ! ?), — Neque enim. numerus iste 

1) VEambani M. — ?) enim M. — 5) Fragmentum hic inserit Har- 
duinus e ms.: Zlactenus enim florentem domini vineam devastaverunt 
apri frendentes; sponsam Christi, quam sui pretiosissimi sanguinis e[fu- 
sione conciliavit, conspulare et polluere conata est haereticorum subdola 
machinatio, et inconsutilem domini vestem dividere, unitatem fidei scin- 
dere, caritatis tollere fomenla, cum suo proprio pertinaciter sensui vo- 
lens énhaerere, sacrae scripturae purilátem suae pravitatis intelligentia 
profanat. Praeterea sacrosanctam ecclesiam dei vulnerant etiam custodes 
ejus, qui cum deberent ob dignitatis excellentiam ceteros per suae vir- 
tutis imitaliónem provocare ad caritátis et unitatis observantia, tanquam 
sal infatwatum potius scandali quam. aedificationis dant materiam , hinc 
cernentibus quomodo etc.  — 4) dissolutis (om. voce de) in m. M. — 

5) incitamenta ibid. — ' 6) exosus ibid. — 7) Fragmentum hoc loco 
inserit Harduinus e mss.: Cum tandem divina clementia operis manuum 
suarum perditioni condolens, prava in directa reducens, suum sanctum 
Sabaoth novis propaginibus ac plantis fecundare volens, negligentiae sub- 
rogans diligentiam, pro. iynoratitia. disctplitam immittens," ftro socórdia 
solertiam, pro. schisniite. unitatem inducens, .pro. zisatia verae pacis 
vinculum largiehs, pro. caducis coelestium desideri infundens, pro fur- 
pibus honesta sectari stimulans, a terrenis et infimis ad sublimia erigens 
nos in hac lacrymarum valle potius morientes quim viventes, in hoc 
vasto periculorum mari vagantes sine remige, sine clavo, huc illucque 
tempestatum fluctibus per. abrupta 'collisos, in. eontinua malorim: wcie 
confligentes , ubi nos .-circhmataht mille. discrimina, ubi versutisalmus in- 
sidintur hostis fnille nocendi ertibus, aisiructus:. ed: dito cocti dentitilio 
respiciens elc, -— .: 8). revócenta M; — . 9);syipliuni? -M; — 

10) mereri possimus spiritali gratie senitatérh in m. M. oq» 7. 1 
A V2 s E 
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alienus est a salute; sic quippe mulier illa. in. evangelio ter 
senis annorum exeursibus curva, quae figuram totius generis 
humani gestabat, sub sacramento hujus numeri saluti pristinae 
a salvatore donatur. Nos igitur per tot annos curvo?) nostri 
ordinis persistente statu in eo, quod nulla nos conciliorum de- 
finitio jungeret, nullus etiam conventus ecclesiastici ordinis 
adunaret, tandem divinae voluntatis imperio et religiosi princi- 
pis jussu evocati in Toletanam urbem convenimus. Qui cum 
im ecclesia beatae virginis Mariae debitis in sedibus locaremur, 
inter cetera, quae subterius disereto capitulorum ordine sunt 
digest, non aliunde primum. eoepimus habere sermonem, quam 
de nostrae ?) fidei puritate, u& quia initiandis ad beatam vitam 
hemisibus haec prima semper?) est via salutis, praevia quo- 
qne nostris feret et institutis pariter at praeceptis. Unde 
de *) sacro hujus instructionis arcano sanctorum patrum Ni- 
caeni scilicet et Constantinopolitani, Ephesini atque Chalcedo- 
nensis conciliorum monita amplectentes, per quae et radicitus 
haereticorum falsa concinnabula *) destruuntur et fidei catho- 
licae limpor?) evidens declaratur, hoe communi alternoque 
animorum judicio definivimus, ut hanc ipsam nostrae fidei re- 
gulam verbis simplicibus niteremur alternatim nobis singulariter- 
que referre: ia ut quidquid per triduum de hujusmodi quae- 
Stionibus unicuique nostzorum lectionis memoria ministrasset, 
prout animis vel memoriae occurrisset, omni sobrietatis ?) 
compendio simplici notaretur stilo, relatio tamen ipsius sacra- 
menti pura et evidens à capite primum inciperet, et sic ad 
menibra reliqua perveniret, nullas obscuritatis in se lineas ha- 
bens, nullas etiam inusitatae locutionis regulas continens, sed 
puritas sola esset clara sermonum, quae posset evidentiam 5) 
exprimere sensuum ?), quo exercitatiores nos ad intelligendum 
redderet vérborum simplex collatio, quam relata condensae 
lectionis instructio; quia et revera tantae rei !?) mysterium 
ita saeerdotes dei convenit nosse, ut non superficie verborum 
efferantur incogniti, sensibus sane intelligentiae reperiantur in- 
Structi, ut in disserendo !!) praecipue hujus sanctae trinitafis 
arcano plus evidentia quam eloquentia eos efficiat saporatos. 
Sic enim et divini muneris dono est actum, ut juxta votum 
definitionis alternae promissio monstraretur in opere: unde quod 
primo die praesidentis metropolitani lingua profudit, die tertia 
omnium nostrorum vox singillatim !?) collative repetiit. Iste 
ergo est tenor fidei nostrae, qui et a capite copiose profluxit 
et a membris prolatus!5) gloriose emicuit!*). —